
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO X N°022 FORTALEZA, 31 DE JANEIRO DE 2018/J DE 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Brejo Santo - Serviço Autônomo de Água e Esgoto - Aviso de Licitação. Modalidade: Tomada de 
N°. TP-01 .30.003/201 8-SAAEBS. Objeto: contratação de empresa de engenharia para executar o serviço de recuperação de reservatório de água da 
Sebastião, localizada na zona Rural do Município de Brejo Santo-CE, conforme projeto, planilha orçamentária e cronograma fisico-financeiro. Tipo: 
Preço Global. Regime De Execução: Indireta. A Comissão Permanente de licitação deste Município comunica aos interessados que no dia 20 de Fi 
de 2018, às 15h:30m (Horário Local). Na Rua José Matias Sampaio, N°. 234, Centro, Brejo Santo, Ceará, estará recebendo os envelopes de "Habilit 
"Propostas de Preços". Maiores informações ou aquisição do Edital no endereço acima e/ou através do fone (88) 3531-1042, das 08h:00m. às 12h: 
ou ainda pelo Endereço Eletrônico: www.tce.ce.gov.br . Eriton George Sales Bernardo - Presidente da CPL/PMBS. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Brejo Santo - Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo - Aviso de Licitação. Modalidade: Tomada 
de Preços n° TP-01.30.001/2018-SEINFRA. Objeto: contratação de empresa de engenharia para executar o serviço de construção de coberta e reforma do 
Cemitério São João Batista, localizado na Sede do Município de Brejo Santo-CE, conforme projeto, planilha orçamentária e cronograma fisico-financeiro. 
Tipo: Menor Preço Global. Regime de Execução: Indireta. A Comissão Permanente de Licitação deste Município comunica aos interessados que no dia 
19 de fevereiro de 2018, às 08h:00m (horário local), na Rua José Matias Sampaio, n°. 234, Centro, Brejo Santo, Ceará, estará recebendo os envelopes de 
"Habilitação" e "Propostas de Preços". Maiores informações ou aquisição do edital no endereço acima e/ou através do fone (88) 3531-1042, das 08h:00m. 
às 12h:00m. e/ou ainda pelo endereço eletrônico: www.tce.ce.gov.br . Eriton George Sales Bernardo - Presidente da CPL/PMBS. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N°001/201 8/GAB - TP 
—A Comissão de Licitação deste Município toma público que no dia 19 de Fevereiro de 2018, às 15h, estará abrindo Licitação na Modalidade Tomada de 
Preços N° 001/2018/GAB - TP cujo Objeto é a Contratação de empresa destinado a prestação de serviços para divulgação das ações da Prefeitura 
de Cariré em emissoras de rádio de abrangência regional e municipal, matérias informativas através de rede sociais, meios volantes e distribuição 
de informativos. O Edital estará disponível nos dias úteis após esta Publicação, no horário de atendimento ao público de 08h às 12h e pelo Site: www.tcm. 
ce.gov.br/licitacoes . Informações pelo Telefone: (88) 3646 1133, ou no endereço à Praça Elisio Aguiar, SÍN°, Centro. Cariré-CE, 30 de Janeiro de 2018. 
Antonia Regilene Aguiar de Carvalho - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA - AVISO DE RATIFICAÇÃO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 
003/2018 - O Município de Granja-CE, através do Ordenador de Despesas da Secretaria de Cultura no uso de suas atribuições legais, tendo em vista os 
autos do Processo de Inexigibilidade de Licitação N°003/2018, RATIFICA a declaração de Inexigibilidade de Licitação para a Contratação do show da 
banda "SOLTEIRÕES DO FORRO" a ser realizado no dia 11 de Fevereiro de 2018, na festividade de carnaval do Município de Granja-CE, pelo VALOR 
GLOBAL de R$ 90.000,00 (Noventa Mil Reais), conforme proposta apresentada pela empresa: SOLTEIRÕES DO FORRO GRAVAÇÕES E EDIÇÕES 
MUSICAIS LTDA - EPP, representante exclusiva da banda artística "SOLTEIROES DO FORRO". Granja-CE, 12 de Janeiro de 2018. Adriano Frota 
Teixeira - Ordenador de Despesas da Secretaria de Cultura. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA - AVISO DE RATIFICAÇÃO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 
005/2018 - O Município de Granja-CE, através do Ordenador de Despesas da Secretariada Cultura no uso de suas atribuições legais, tendo em vista os 
autos do processo de Inexigibilidade de Licitação N° 005/2018, RATIFICA a declaração de Inexigibilidade de Licitação para a Contratação do show da 
banda "AVIÕES DO FORRO" a ser realizado no dia 29 de Julho de 2018, na Festividade de São João - "VI - GRANCHITAO" do Município de Granja-
CE, pelo VALOR GLOBAL de R$ 280.000,00 (Duzentos e Oitenta Mil Reais), confonTie proposta apresentada pela Empresa: AVIOES DO FORRO 
GRAVAÇÕES E EDIÇÕES MUSICAIS LTDA, representante exclusiva da banda artística "AVIÕES DO FORRO". Granja-CE, 15 de Janeiro de 2018. 
Adriano Frota Teixeira - Ordenador de Despesas da Secretaria de Cultura. 

*** *** *** 
Estado do Ceará —Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro—Aviso de Adiamento —PregãoN.° 2018.01.12.1. A Comissão de Licitação da 
Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro, toma público para conhecimento dos interessados que a Licitação na Modalidade Pregão tipo Presencial 
n.° 2018.01.12.1, cujo objeto é a locação de veículos para transporte de alunos (ensino médio e fundamental) da Rede Pública de Ensino do Município De 
Dep. Irapuan Pinheiro, de responsabilidade da Secretaria Municipal de Educação Básica, conforme Projeto Básico/Termo de Referência em anexo ao Edital, 
cuja abertura estava prevista para o dia 31 de Janeiro de 2018 às 08h00min, foi Adiada para o dia 19 de Fevereiro de 2018 às 08h00min, tendo em vista 
alterações previstas no edital. Maiores informações poderão ser obtidas através do Fone (**88) 3569 1218. Deputado 1 rapuan P inheiro/CE, 30 de Janeiro 
de 2018. Maria Joelma Moreira — Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaribara - Aviso de Licitação:A Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE, por intermédio do Pregoeiro, 
torna público que às 09:00 horas do dia 15 de fevereiro de 2018, será realizado licitação na modalidade Pregão Presencial N°2018012301 -SRP, tipo menor 
preço, para Registro de Preço para futura e eventual Aquisição de Material Gráfico para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de 
Jaguaribara-CE, conforme detalhamento no Termo de Referência, a realizar-se na sala de Licitação da Prefeitura Municipal de Jagúaribara. O Edital e seus 
anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação, na Av. Bezerra de Menezes, 350 —Centro- Jaguaribara - Ceará - CEP: 
63.490-000 - Telefone: 88— 3568.4534, a partir da publicação deste Aviso, no horário de 07:30h às I3:3011. J aguar ibara - CE, 30 de janeiro de 2018. 
Nilcibergue Saldanha Bezerra - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N°2018.01.29.1- RP. O Pregoeiro da Prefeitura 
do Município de Boa Viagem toma público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 16 de Fevereiro de 2018, às 09h00min, na Sede da 
Prefeitura, localizada à Praça Monsenhor José Cândido, N° 100, Centro - Boa Viagem/CE, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, 
critério de julgamento Menor Preço, tombado sob o n°2018.01.29.1- RP, com o seguinte Objeto Registro de Preços para futura e eventual aquisição de 
material médico hospitalar e material odontológico destinados a Secretaria de Saúde do Município de Boa Viagem-CE tudo conforme especificações 
contidas no termo de referência, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão de Licitação, localizada no endereço supracitado, fone: 88-3427-7001, 
no horário de atendimento ao público de 8:00 às 12:00h ou no site www.tce.ce.gov.br/licitacoes . Boa Viagem, 30 de Janeiro de 2018.0 Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Varjota - Aviso de Retificação - Pregão Presencial N°06/201 8-PP-SEINFRA. A Comissão Permanente de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Varjota, vem retificar o objeto do Pregão Presencial N° 06/2018-PP-SEINFRA, onde se-lê "Aquisição de Luminárias 
e Materiais elétricos destinados a manutenção da iluminação Pública em diversas ruas do Município de Varjota", leia-se: "seleção de empresa para Registro 
de Preços visando eventuais e futuras contratações para aquisição de luminárias e materiais elétricos destinados a manutenção da iluminação pública em 
diversas Ruas do Município de Varjota" O Edital de Registro de Preços poderá ser adquirido junto a comissão de licitação no endereço Rua Artur Ramos, 
232, Centro, Varjota-CE, a partir da data desta publicação. Maiores informações, ligar para (088) 3639.1394. 30 de Janeiro de 2018. Francisco FaIb Lira 
Lopes - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Julgamento - Pregão n°2018.01.15.3. O Pregoeiro Oficial do Município de Jardim/CE, 
no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que concluiu o Julgamento do Certame Licitatório, na modalidade 
Pregão, do tipo Presencial, tombado sob n° 2018.01.153, sendo o seguinte: a empresa Adriano dos Santos Jales - Me vencedora junto aos Lotes 1, 2 e 3, 
por apresentar preços compatíveis com o orçamento. A empresa vencedora fora declarada habilitada, por cumprir integralmente as exigências do Edital 
Convocatório. Maiores informações, na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Leonel Alencar, n° 347, Centro, na Cidade de Jardim/CE, de segunda 
à sexta-feira, no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo telefone (88)3555-1295. Jardim/CE, 29 de Janeiro de 2018. Woston Paulo Coelho dos Santos - 
Pregoeiro Oficial. 

*** *** *** 

1 FSC 

MISTO 
1 	1 


